
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  40  DEL 18/04/2017

OGGETTO: CONCESSIONE  DEL  PATROCINIO  GRATUITO  ALL`ASSOCIAZIONE  CULTURALE
AMATORIALE  'DULCIS  IN  FUNDO'  DA  TAVIANO  PER  LA  MANIFESTAZIONE
DENOMINATA 'GOLOSAMENTE TAVIANO'

L’anno 2017 il giorno 18 del mese di APRILE alle ore 13:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 40 del 18/04/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che, con comunicazione acquisita al protocollo dell'Ente in data 15 febbraio 2017,
con il numero 852, la Presidente dell’Associazione culturale “Dulcis in Fundo”, con sede in Via
Diesel n. 2 a Taviano, Sig.ra Adinolfi  Katiuscia,  ha richiesto la concessione del patrocinio
gratuito per la manifestazione “Golosamente Taviano”, che si terrà il 13 e 14 maggio 2017 nel
centro storico del Comune di Taviano.

Che l’incasso, al  netto delle  spese sostenute, sarà devoluto al  progetto “Taviano Solidale”,
costituito  per  la  raccolta  di  fondi  in  favore  delle  popolazioni  del  centro  Italia  colpite  dal
terremoto.

Ritenuto che tale manifestazione appare di particolare valore sotto il profilo culturale e
sociale professionale e che, pertanto, sia meritevole di ogni considerazione e apprezzamento.

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  promuovere  l’iniziativa  citata,  sostenendola  fattivamente
attraverso la concessione del patrocinio gratuito del Comune di Alliste, consistente nell’utilizzo
del  logo civico da inserire  sul  materiale  divulgativo,  con la  dizione:  “Con il  Patrocinio  del
Comune di Alliste”.

Atteso che la concessione del patrocinio gratuito alla manifestazione “Golosamente Taviano”,
che si terrà il 13 e 14 maggio 2017 nel centro storico del Comune di Taviano, non rientra nel
divieto di cui all’art. 6, comma 9, della Legge n. 122/2010, non comportando in capo all’Ente
alcun onere economico, né alcun obbligo o responsabilità in ordine all’iniziativa patrocinata.

Visti il Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali) ed il vigente Statuto Comunale.

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
n. 267 del 18 agosto 2000, espresso dal Responsabile del Servizio interessato sulla proposta
della presente deliberazione.

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di Legge

D E L I B E R A

1. Di  concedere  il  patrocinio gratuito  all’Associazione culturale  “Dulcis  in Fundo”,  con
sede in Via Diesel n. 2 a Taviano, per la manifestazione “Golosamente Taviano” che si
terrà il 13 e 14 maggio 2017 nel centro storico del Comune di Taviano.

2. Di  concretizzare  tale  patrocinio  gratuito  autorizzando  l’uso  dello  stemma  civico  da
inserire  nel  materiale  divulgativo  con  la  dizione:  “Con  il  Patrocinio  del  Comune  di
Alliste”.

3. Di  dare  atto  che  il  patrocinio  gratuito  è  da  ritenersi  valido  a  condizione  che
l’Associazione  culturale  “Dulcis  in  Fundo”  evidenzi  adeguatamente  la  collaborazione
dell’Amministrazione Comunale in sede di pubblicizzazione dell’iniziativa.

4. Di dare atto, altresì, che resta in capo della richiedente Associazione culturale “Dulcis
in Fundo” ogni onere e responsabilità in merito alla manifestazione di cui in premessa.

Con separata favorevole votazione, unanime e palese, la presente deliberazione è dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 40 del 18/04/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 18/04/2017

Deliberazione avente per oggetto:

CONCESSIONE  DEL  PATROCINIO  GRATUITO  ALL`ASSOCIAZIONE  CULTURALE
AMATORIALE 'DULCIS IN FUNDO' DA TAVIANO PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA
'GOLOSAMENTE TAVIANO'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 31/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 40 del 18/04/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 27/04/2017 al 12/05/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 18/04/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 40 del 18/04/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


